
Stanovice
Kraj: Karlovarský Okres: Karlovy Vary

Správní obvod: Karlovy Vary GPS souřadnice: 50.165107N, 12.873949E

Nadmořská výška: 572 m n. m. První pís. zmínka: 1358 (666 let) Katastrální výměra: 3 161 ha

Počet obyvatel: 635 PSČ: 360 01

Adresa URL: www.obecstanovice.cz

O obci
Obec Stanovice, spravující části Dražov, Hlinky, Nové Stanovice, Tepelské Údolí a Dolní Dražov, leží
7 km jižně od Karlových Varů.

Historie obce
První písemná zmínka o obci Stanovice je z roku 1358. Tato zpráva se týkala stanovického kostela, datum
zapsání je 19.6.1358. Tento kostel, tehdy pravděpodobně dřevěný, nechali postavit Hrabišici. Stanovice
mají podle názorů historiků slovanský původ, ...

Okolí a příroda
V blízkosti obce leží na Lomnickém potoce, který je pravostranným přítokem Teplé, ve Slavkovském
lese vodní nádrž Stanovice. Přehrada má 60 m vysokou a 250 m dlouhou kamenitou hráz, rozkládá se na 142
ha a slouží k zásobování Karlových Varů pitnou vodou.

Současnost obce
Obyvatelům slouží základní občanská vybavenost, která však plně pokrývá jejich potřeby. Služby,
kterých se jim nedostává, jsou zastoupeny v okolních městech a větších obcích. Obec i přes svou velikost
žije kulturním životem.

Sportovní možnosti
Ačkoli obcí nevede žádná značená turistická ani cyklistická trasa, je okolí vsi pro pěší a hlavně
cyklistické tůry velmi vhodné. Další sportovní vyžití najdete na vodní nádrži Stanovice.

Památky a zajímavosti
Původní gotický farní kostel sv. Tří Králů byl ve Stanovicích postaven patrně již v polovině 14. století.
Dle zápisu z konfirmačních knih z roku 1363 disponoval patronátním právem ke kostelu ve Stanovicích Boreš
(V.) z Rýzmburka ...

Doprava
Obec je dostupná po odbočení ze silnice E49. Obec je dostupná autobusovou dopravou.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/51/stanovice/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.5.2024 08:31:56


